关于规范物业服务收费备案事项的通知
深发改〔2012〕602号
各区发展和改革局、新区发展和财政局：

根据省物价局《关于加强政府指导价物业服务收费备案管理的通知》（粤价〔2011〕322号）要求，结合《关于印发我市住宅物业服务收费指导标准的通知》（深价规〔2007〕1号，以下简称《通知》）相关规定，现对我市物业服务收费备案有关事项通知如下：
一、下列情形的物业服务收费实行备案管理：

（一）属于住宅物业（不含别墅，含自有产权车位、车库）前期物业服务收费的，物业服务企业应当自签订物业服务合同之日起15个工作日内，向所在辖区发改部门申请备案。
（二）未成立业主大会的住宅物业管理区域确需调整收费标准的，物业服务企业应按照《通知》第七条规定协商确定物业服务收费标准后重新备案，未经备案，不得擅自调整。
二、申请物业服务收费备案须提交如下资料：
（一）物业服务收费备案申请书（样式见附件1）；

（二）物业服务企业营业执照、资质证书、组织机构代码证复印件，物业服务合同（均为验原件，交复印件）；

（三）物业服务收费备案表（见附件2）；
（四）物业服务承诺（可参照《通知》中附件1所列相应项目的服务条件）；
（五）前期物业服务收费标准超出政府指导价的，须提交市发展改革委的审核文件（原件及复印件）。

三、各（新）区发展改革部门受理物业服务收费备案申请后，对符合规定并同意备案的，应在15个工作日内出具备案文书（见附件3）；对不符合规定的，不予备案并说明理由。

特此通知。
附件：1. 物业服务收费备案申请（样式）
      2. 物业服务收费备案表

      3.物业服务收费备案意见（样式）
二〇一二年六月五日

附件1：
物业服务收费备案申请（样式）

​​         (新)区发改（财）局：

根据广东省物价局、广东省住房和城乡建设厅《关于物业服务收费管理办法》（粤价〔2010〕1号）和原深圳市物价局、市国土资源和房产管理局《关于印发我市住宅物业服务收费指导标准的通知》（深价规〔2007〕1号）的有关规定，现向你局申请物业服务收费备案。

公司简介……

申请收费备案的小区（或物业）简介……

申请备案的物业服务收费标准为……

特此申请。

附件：1.1 物业服务收费备案表

      1.2 物业服务企业营业执照、资质证书及组织机构代码证复印件
      1.3 物业服务承诺

      1.4 其他相关材料
附件2：
物业服务收费备案表
年   号
	申请单位情况
	名 称

	法 人

	企业资质

	地 址

	邮 编

	联系电话

	备案物业基本情况
	小区名称

	负责人

	投入使用时间

	地 址

	邮 编

	联系电话

	占地面积

	建筑用地面积

	绿化面积

	道路
面积

	其他

	建筑面积

	住宅
面积

	办公楼
面积

	商铺
面积

	其他

	车位车库情况：
	待《深圳市经营性停车场许可证》办妥，并办理收费备案公示后方可收取停车费。

	物业服务收费备案标准（元/平方米·月）

	类型
	申请备案
标准
	执行时间
	原执行
标准
	原执行
时间
	户数
面积
	备注

	多层住宅

	高层住宅

	自有车位

	申请单位盖章

年    月    日
	价格主管部门盖章

年    月   日

注：本表一式两份，一份留受理部门存档，一份盖章后退申请单位
附件3：
物业服务收费备案意见（样式）
年   号
                公司：
你公司对                  小区的物业服务收费备案申请材料收悉。下列事项与价格法律法规、政策规定不符：

1.……

2.……

3.……

根据有关规定，提出如下意见：

1.……

2.……

3.……

请根据上述意见修改后重新申请备案。

                                       （盖章）

                                   年   月   日
物业收费备案收文清单
1、物业收费备案申请书（   ）

2、企业营业执照（   ）

3、物业资质证书（   ）

4、组织机构代码证（   ）
5、物业服务合同（   ）

6、物业服务收费备案表（一式两份）（   ）

7、物业服务承诺（   ）
8、前期物业服务收费标准超出《深圳市住宅物业服务收费指导标准》的，应提交市发改委的审核文件（   ）

9、上年度财务审计报告（原件）、最近一个月的财务报表（   ）

10、国土部门的用地规划批文（   ）

11、法定代表人授权委托书、身份证复印件（   ）

12、经办人身份证（   ）

13、申报项目管理范围平面图（   ）
14、收费成本测算表（收费价格高于周边平价价格需要提供）（   ）
15、与备案有关的其它资料（   ）

注：以上所有复印件资料需加盖公章，并带原件核对。

参考资料：关于印发我市住宅物业服务收费指导标准的通知
深价规〔2007〕1号
PAGE
6